報道関係各位 発信年月日 令和７年２月１２日
送付枚数

（本紙含む）

３枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

厚狭図書館 山本 安彦
副館長

銭谷 幸子
（0836）72-0323

件名 第1回（通算8回）あさぽんまつりを開催します！

内   容
厚狭図書館では、下記のとおり図書館まつりを開催いたします。つきましては、イベントの紹介及び

当日の取材をお願いします。

記

１ 日時  3月1日（土）9：30～15：00

２ 会場  厚狭図書館、厚狭地区複合施設（山陽小野田市大字鴨庄９４番地）

３ 内容  ・語りと笛で楽しむ「おこんじょうるり」「竹取物語」：光市のユニット「ゆるり」による

語り・朗読を篠笛・ピアノを入れてそれぞれお届けします。

       入場無料。定員50名（要申込・先着順）

      ・オープニングセレモニー：厚狭中学校吹奏楽部による 語りのための『ごんぎつね』を

演奏、合唱する。

      ・スペシャルおはなし会：読み聞かせボランティアによる絵本の読み聞かせなど。

       参加無料。事前申込不要。

      ・その他、フリーマーケット・古本市・厚狭小生・出合小生・厚狭中生のおすすめ本、

厚狭高生オリジナル焼き菓子販売など。

４ 対象  どなたでも

５ 申込方法  厚狭図書館窓口で直接申し込むか、電話・E₋Mailで申込み

電 話：０８３６－７２－０３２３

E-mail：asa-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

        ホームページ https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp

６ 主催  あさぽんまつり実行委員会

※ イベントチラシ添付

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料